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Cześć !  

Gorąco witamy wszystkich naszych czytelników w pierwszym wydaniu „ Kurierka”.   

W tym roku szkolnym zmienił się skład naszej redakcji.                                                              

Nowe wyzwanie podjęły koleżanki z klasy IV a i IV b. 

Zapraszamy chętnych do pracy w kole redakcyjnym naszej gazetki. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół redakcyjny- Natalia Prasałek oraz Magdalena Prasałek, Gabriela 

Lasak, Wiktoria  Piątek, 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dzień Edukacji Narodowej tuż tuż, więc przyszedł czas, aby Wam podziękować.  

W szkole jesteśmy codziennie – można powiedzieć, że to nasz drugi dom. Uczymy się komunikacji, 

zdobywamy nowe wiadomości, nawiązujemy bliskie relacje z kolegami. Wbrew pozorom nie jest ona 

taka straszna jak się wydaje. ☺ Prawda, musimy poświęcać czas na naukę, ale w przyszłości naprawdę 

nam się przyda ta wiedza. 

Wiele osób zapomina, że w dużej mierze WAM zawdzięczamy nasz rozwój. To WY jesteście naszymi 

mentorami, poświęcacie dla nas każdą wolną chwilę, doradzacie w trudnych sytuacjach. Szkoła to taka 

mała społeczność (taaaak nauczyłam się tego na wos-ie:)), która ciągle się rozwija, organizowane są 

nowe konkursy, akcje, mamy coraz lepsze wyposażenia klas. To z WASZEJ inicjatywy wszystko się 

zmienia – na lepsze. 

Jesteśmy czasami nieznośni, zapominamy książek, nic nam się nie chce, a najchętniej poszlibyśmy spać. 

No cóż, niestety tak się nie da. Kiedy nauczyciele widzą, że dzieci są smutne, przygnębione, nie potrafią 

zrozumieć tematu zawsze pocieszą i pomogą go wyjaśnić. Są w stanie nawet zostać po lekcjach i w 

spokoju wytłumaczyć wszystko od początku. 

Okazujemy ogromną wdzięczność za poświecony dla nas czas, tak wielką że nie da się tego opisać 

słowami. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II ma najlepszą kadrę nauczycielską na całym 

świecie!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Życzenia przesyła cała redakcja kurierka w nowym składzie. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

Panie polonistki świetne w szkole mamy, 

Literackie dzieła z nimi omawiamy. 

      Na matematyczki zawsze możemy liczyć 

Mnożenie i dzielenie często z nimi ćwiczyć. 

 

 
Wuefiści o naszą kondycję dbają, 

Do ruchu na świeżym powietrzu zawsze zachęcają. 

 

Przyswoić język obcy, to trudna jest sprawa, 

Ale z naszymi nauczycielkami to świetna zabawa. 

Na lekcje historii też chętnie idziemy 

Co się działo w Polsce, po niej wszyscy wiemy. 

 

Panie od chemii i fizyki są odlotowe, 

A zajęcia z nimi czasem wybuchowe. 

 

Nasza bibliotekarka zawsze nam pomaga 

Lektury wypożyczy, doradzi, pogada. 

 

Często w szkole też śpiewamy, wycinamy i sklejamy 

Bo muzykę i plastykę także tutaj mamy. 

 

Geografia i biologia wszystkich czasem też zachwycą 

Góry, rzeki i bakterie nie są dla nas tajemnicą. 

 

Ksiądz i pani katechetka też nad nami tu czuwają, 

I zrozumieć trudne sprawy bardzo często pomagają. 

 

Pani od techniki znaki pokazuje  

I na każdej lekcji o bezpieczeństwie informuje. 

 

Na informatyce wirtualny świat poznajemy  

I o bezpieczeństwie w sieci często dyskutujemy. 

 

 

 

        

 

       Siostry 

Natalka 

i  Madzia 

Prasałek 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dlaczego właściwie zdecydowałeś sie kandydować na 

przewodniczącą SU?  

Decyzję  podjęłam trochę spontanicznie. Od dawna chciałam 

być w SU,  ale do tej pory nie odważyłam się na to. W tym 

roku zdałam sobie sprawę,  że to już niestety ostatni rok       

w tej szkole,  więc  postanowiłam spełnić swoje marzenie. 

 

2.Co zamierzasz zmienić w szkole? Czy masz juz jakiś 

konkretny plan działania na najbliższy czas?  

W szkole chce zmienić kilka rzeczy. Wraz z Izą i Zuzią 

mamy już kilka pomysłów na najbliższy czas, jednak niektóre wymagają jeszcze 

potwierdzenia. 

 
3. Jaka była reakcja twoich przyjaciół, gdy dowiedzieli się o twoim sukcesie? 

 Moi przyjaciele,  ale również koledzy oraz koleżanki od razu po wynikach zaczepiali mnie na 

przerwach i składali gratulacje, co mnie bardzo mile zaskoczyło. Dużo osób mi tez kibicowało 

przed wyborami, którym jestem bardzo wdzięczna. 
 

4.Czy jako przewodnicząca jesteś inaczej traktowana w szkole przez nauczycieli lub uczniów?  

Gdy  po szkole rozeszła się wieść ze zostałam przewodniczącą  nauczyciele gratulowali mi i życzyli po-

wodzenia, jednak zmian między ich zachowaniem w stosunku do mnie nie zauważyłam. 

 

4. Jakie masz zainteresowania? Czym zajmujesz się poza szkołą? 

Poza szkołą moim zainteresowaniem jest rysowanie. 

 

5.Twój ulubiony kolor?  Oczywiście turkusowy 

 

6.Twój  ulubiony  przedmiot to : zdecydowanie matematyka 

7.Serdecznie dziękujemy za udzielenie wywiadu.                             

Również dziękuję.  
                                                                                                            
 

  Wywiad przeprowadziła  Nadia Burchan 



 

 

 
 

 

 
 
 

Zbliża się druga połowa października. Dni stają się coraz krótsze, a pogoda coraz brzydsza. Wypadałoby 

zdjąć cieplejsze kurtki ze strychu, ale to nie powód, aby się załamywać. Drodzy czytelnicy, zobaczcie jakie 

święta czekają nas w najbliższych dniach. 

15 października – Światowy Dzień Mycia Rąk 

 Akcja ma zachęcać wszystkich ludzi – a zwłaszcza dzieci – do 

regularnego mycia rąk jako kluczowego elementu profilaktyki przeciw 

biegunce i infekcjom układu oddechowego. Choć mieszkańcom krajów 

wysoko rozwiniętych może wydawać się to niepojęte, biegunka i 

zapalenie płuc doprowadzają co roku do śmierci ponad 3 milionów dzieci 

poniżej piątego roku życia. 

 

 

16 października – Światowy Dzień Chleba 

 Chleb od tysięcy lat jest podstawowym elementem posiłków ludzkości, ale spełnia również ważną funkcję 

w obrzędach wielu kultur. Światowy Dzień Chleba ustanowiony został przez Międzynarodowy Związek 

Piekarzy i Cukierników. 

 

18 października – Dzień Poczty Polskiej  

18 października 1558 roku król Zygmunt II August powołał do życia Pocztę 

Królewską. Jej zadaniem było przekazywanie wiadomości na trasie Kraków-Wiedeń-

Wenecja. Z tej okazji obchodzimy Dzień Poczty Polskiej, święto które m. in. jest 

dobrą okazją do nagrodzenia najlepszych urzędów i listonoszy. 

 

 

22 października – DZIEŃ CAPS LOCKA 

NIC TAK NIE WKURZA INTERNAUTÓW JAK PISANIE DUŻYMI LITERAMI, CZYLI 

WYDZIERANIE SIĘ NA INNYCH. NO ALE W ŚWIĘTO CAPS LOCKA NIE WYPADA INACZEJ. 

 

 

25 października – Dzień Kundelka 

Wiele państw, w tym Polska, świętuje Dzień Psa Rasowego, ale u nas swojego nieformalnego święta 

doczekały się również wszystkie nierasowe czworonogi.  

 

 

28 października – Dzień Odpoczynku dla Zszarganych Nerwów 

Nerwy, stres, niecierpliwość, kłótnie – dziś zapomnijmy o tym 

wszystkim. Wyluzujmy, weźmy głęboki wdech, uśmiechnijmy                    

się zamiast grymasić. A jutro koniecznie to powtórzmy! 

 

 

 

 

       Wybrała: Natalia Prasałek 

 



 

 

 

 

 
Nadeszła  jesień. Musieliśmy się pożegnać z naszym cudownym latem. Wieczory robią się coraz dłuższe, 

drzewa tracą liście, ale jesień ma też swój urok. Pewnie nie raz zasiądziemy przed komputerem lub 

laptopem, by obejrzeć swój ulubiony serial. Dziś podaję przepis na pyszną szarlotkę, abyście nie głodowali 

śledząc losy ulubionych bohaterów. 

Składniki: 

3 szklanki mąki 

¾ szklanki cukru 

5 żółtek 

2 łyżeczki proszku do pieczenia  

cukier waniliowy  

1 margaryna 

jabłka (mogą być świeżo uprażone lub te, które 

wcześniej włożyliśmy do słoików) 

cukier puder  

cynamon 

 

Przygotowanie:  

 

Mąkę, żółtka, cukier, margarynę, proszek do pieczenia i cukier waniliowy łączymy 

i zagniatamy z nich ciasto. 

Powstałą masę dzielimy na dwie części. Pierwszą część wałkujemy   i wkładamy 

na 10-15 minut do piekarnika. Kiedy ciasto lekko się zarumieni, wykładamy na nie 

jabłka, posypujemy cynamonem i przykrywamy rozwałkowaną wcześniej drugą 

częścią masy.   

Ciasto pieczemy 50-60 minut w temperaturze 180 stopni Celsjusza, pozostawiamy 

do wystygnięcia, następnie posypujemy je cukrem pudrem (ilość cukru pudru 

zależy od gustu każdego smakosza). 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smacznego! 

   Magdalena Prasałek 

 



 

 

        

              
 

Ludziki  z kasztanów wprowa-

dzają mnie zawsze  w magicz-

ny klimat jesieni. Zachęcam 

Was do robienia takich kasz-

taniaków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabrysia Lasak klasa IV a 

MMoojjee  HHoobbbbyy    



 

    
 

 

 

 

 

 

Jesień w pełni, ale wakacyjne 

wspomnienia ciągle mamy w 

głowie. Kiedy przypominamy 

sobie te cudowne dni, od razu 

robi nam się cieplej na sercu. To 

pomaga przetrwać nam jesienną 

aurę. Moje wakacje były bardzo 

udane. Wraz z rodzicami i siostrą 

byliśmy w tym roku nad naszym 

polskim morzem. A tam…: 

„Morza szum, ptaków śpiew, 

złota plaża pośród drzew” – czego więcej  chcieć? 
Wakacje to również wspaniała okazja, aby spotkać się z przyjaciółmi. Lody, pizza, zimne napoje, tężnia, 

park linowy, skatepark i wiele innych atrakcji zaproponowało nam w te wakacje nasze słoneczne Busko i 

jego okolice. 

Wieloletnią tradycją w mojej rodzinie jest udział  w Kieleckiej Pieszej Pielgrzymce na Jasną Górę. Ja                 

w tym roku już po raz 4 pokonałam 220 km. maszerując razem z siostrą, rodzicami, kuzynostwem i 

przyjaciółmi.  

  

 Czas wakacji to również okazja do słodkiego leniuchowania. 

Leżenie w hamaku, wygrzewanie się na słońcu lub zabawa z 

czworonogiem sprawiają ogromną przyjemność, kiedy nie trzeba 

myśleć o odrabianiu pracy domowej  i przygotowaniach do 

sprawdzianów 

 

Głowa do góry, kolejne wakacje na pewno nadejdą... :„ bo jeszcze 

tylko: listopad, grudzień, styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, 

czerwiec i …” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Magdalena Prasałek klasa IV a 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
             

  

Pani od biologii pyta Jasia: 

-Wymień mi pięć zwierząt mieszkających w Afryce! 

Na to Kazio: 

-Dwie małpy i trzy słonie. 

 
 

Nauczycielka mówi do ucznia: 

- Ten rysunek jest bardzo dobry. 

Przyznaj się, kto ci go zrobił: ojciec czy matka? 

- Nie wiem, ja już spałem. 

 

 

Jak nazywa się człowiek, który ciągle gada i gada, chociaż nikt go nie słucha? 

- Nauczyciel! 
 

 

W szkole pani kazała narysować dzieciom swoich rodziców. Po chwili 

podchodzi do małego Jasia i pyta: 

- Dlaczego twój tata ma niebieskie włosy? 

- Bo nie było łysej kredki. 
 

 
Na lekcji przyrody nauczycielka pyta: 

- Jasiu, co wiesz o jaskółkach? 

- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko rozpoczyna się rok szkolny. 

 

 

Aniu, wymień proszę cztery żywioły - poleca nauczyciel.  

Ogień, powietrze, ziemia i ? - myśli Ania.  

A czym myjesz ręce? - podpowiada nauczyciel.  

Już wiem, mydło! 
 

 

 

 
                    

Wybrała Wiktoria Piątek 
 
 
 



 

KKrrzzyyżżóówwkkaa 
 
 
 
 

 

 
  1.        

 
2.          

 
3.          

 
 4.         

 
  5.        

 
 6.         

7.           
 

 8.         
 
 
 
 
 
                                                                                                                           

1. buty, które nie przemokną 

2. spadają jesienią z drzew 

3. przydaje się, gdy pada deszcz 

4. wieje… 

5. kształt deszczu 

6. rodzaj choroby z wysoką gorączką , katarem i kaszlem 

7. duża na chodniku po ulewie 

8. ostatni miesiąc roku 

 

 

Hasło: ……………………………………………….. 

 



 

 
Połącz przyjemne z pożytecznym! 

Przygotowałam dla Was ćwiczenie, które polega na poprawnym podpisaniu obrazków, a następnie 

pokolorowaniu ich. Uwaga – pamiętajcie o poprawnej ortografii. Miłej zabawy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To jest……………………………………..,           To są……………………………………………, które  

która trzyma w ręku ………………                     Spadają z …………………………………… 

 

 

 

 

      

 

 

 

To jest …………………… 

 

 

 

                                                                                             

To jest……………………………………………,              To jest …………………… ,  który                                      

z której robi się pyszne, pomarańczowe…………….          trzyma na grzbiecie …………………… 

 

 

 

 

 

Dzieci z klas 0-3, które poprawnie uzupełnią wpisy i pięknie pokolorują obrazki dostają po „+” od 

wychowawczyni ☺. 

 

          

 

Wasza koleżanka Natalka  

 


